
FORMULIR NOMOR : X.H.1-1
LAMPIRAN : 1
Peraturan Nomor : X.H.I

LAPORAN KEGIATAN REGISTRASI SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Bank Neo Commerce, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun April 2023

NO NAMA KEGIATAN
Maret 2023 April 2023 PERUBAHAN 

(NAIK / TURUN)JUMLAH SATUAN (%) JUMLAH SATUAN (%)

I 

II 

III 

KEPEMILIKAN
A. PEMODAL ASING
B. PEMODAL LOKAL
C. 5% MODAL DISETOR

MUTASI
A. PEMINDAHAN HAK
B. SPLITTING
C. PENGGABUNGAN

LAIN - LAIN
A. PERMOHONAN PENGGANTIAN SAHAM HILANG
B. PENERBITAN SAHAM PENGGANTI
C. GUGATAN DEVIDEN / BONUS / RIGHT DLL
D. PENYELESAIAN GUGATAN

3,037,408,997
9,001,406,682

3

SAHAM
SAHAM
PEMODAL

PEMODAL
PEMODAL
PEMODAL

PEMODAL
SAHAM
PEMODAL
PEMODAL

25.230
74.770

3,041,162,151
8,997,653,528

3

SAHAM
SAHAM
PEMODAL

PEMODAL
PEMODAL
PEMODAL

PEMODAL
SAHAM
PEMODAL
PEMODAL

25.261
74.739

3,753,154
-3,753,154

0

CATATAN **) 28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



LAPORAN KEPEMILIKAN EFEK YANG MENCAPAI 5 % ATAU LEBIH DARI SAHAM YANG DITEMPATKAN DAN DISETOR PENUH
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Bank Neo Commerce, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi per April 2023

No Nama Alamat Kota
Status
(L/A)

Jumlah Saham Pemilikan (%)

1 ROCKCORE FINANCIAL TECHNOLOGY CO. LTD Sahid Sudirman Center Jl Jend Sudirman No 86
DKI. 

JAKARTA
A 736,968,376 6.122

2 PT. Akulaku Silvrr Indonesia
Sahid Sudirman Center Lantai 11 Unit H Jl.Jend. 
Sudirman No.86

DKI. 
JAKARTA

L 3,201,599,807 26.594

3 PT GOZCO CAPITAL
GEDUNG BANK YUDHA BHAKTI. LT5. JL 
RAYA DARMO 54-56 RT/RW : 003/010. DR 
SUTOMO, TEGALSARI

JAWA TIMUR L 1,267,975,705 10.532

TOTAL 5,206,543,888 43.248

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR KOMPOSISI PEMILIK SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Bank Neo Commerce, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi per April 2023

NO STATUS PEMILIK

PEMILIKAN DALAM SATUAN STANDAR 
PERDAGANGAN

PEMILIKAN TIDAK DALAM SATUAN 
STANDAR PERDAGANGAN

TOTAL

JUMLAH 
INVESTOR

JUMLAH EFEK (%)
JUMLAH 

INVESTOR
JUMLAH EFEK (%)

JUMLAH 
INVESTOR

JUMLAH EFEK (%)

1
2
3
4
5

PEMODAL NASIONAL

Perorangan
Perseroan Terbatas
Dana Pensiun
Yayasan
Koperasi

29,455
132
14
2

10

2,628,663,135
6,022,894,701

31,014,464
5,638,568

309,313,238

21.835
50.029
0.258
0.047
2.569

2,741
24
0
0
2

128,058
1,311

0
0

53

0.001
0.000
0.000
0.000
0.000

32,196
156
14
2

12

2,628,791,193
6,022,896,012

31,014,464
5,638,568

309,313,291

21.835
50.029
0.258
0.047
2.570

SUB TOTAL PEMODAL NASIONAL 29,613 8,997,524,106 74.738 2,767 129,422 0.001 32,380 8,997,653,528 74.739

1
2

PEMODAL ASING

Perorangan
Perseroan Terbatas

39
85

42,306,507
2,998,855,376

0
25

3
2

170
98

0
0

44
85

42,306,775
2,998,855,376

0.351
24.910

SUB TOTAL PEMODAL ASING 124 3,041,161,883 25.261 5 268 0.000 129 3,041,162,151 25.261

TOTAL 29,737 12,038,685,989 99.999 2,772 129,690 0.001 32,509 12,038,815,679 100.000

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR KOMPOSISI DENOMINASI SURAT SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Bank Neo Commerce, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi Per April 2023

NOMOR DENOMINASI JUMLAH JUMLAH SAHAM

1
2

162,246,410
11,876,569,269

3
32,506

162,246,410
11,876,569,269

TOTAL 32,509 12,038,815,679

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR PENYEBARAN SAHAM 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Bank Neo Commerce, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun April 2023

NO DAERAH

JUMLAH PEMEGANG SAHAM JUMLAH EFEK

(%)Perora 
ngan

Lbg/ 
Bdn 

Usaha

Dana 
reksa

Perorangan 
Asing

Lbg/ 
Bdn 

Usaha 
Asing

Lain- 
Lain

Total 
Jumlah

Perorangan Lbg/ Bdn Usaha
Dana 
reksa

Perorangan 
Asing

Lbg/ Bdn 
Usaha Asing

Lain- 
Lain

Total Jumlah

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Aceh
Bali
Bangka Belitung
Banten
Bengkulu
D.I. Yogyakarta
DKI. Jakarta
Gorontalo
Jambi
Jawa Barat
Jawa Tengah
Jawa Timur
Kalimantan Barat
Kalimantan Selatan
Kalimantan Tengah
Kalimantan Timur
Kalimantan Utara
Kepulauan Riau
Lampung
Maluku
Maluku Utara
Nusa Tenggara Barat
Nusa Tenggara Timur
Others
Papua
Papua Barat
Riau
Sulawesi Barat
Sulawesi Selatan
Sulawesi Tengah
Sulawesi Tenggara
Sulawesi Utara
Sumatera Barat
Sumatera Selatan
Sumatera Utara

168
763
121

2,238
70

511
10,426

13
236

4,734
2,245
3,632

595
170
117
355

52
571
306

33
16

130
64
62
86
25

624
21

425
75
43

147
235
642

2,245

0
1
0
5
0
1

152
0
0
6
2
8
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
6

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

17
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0

21
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

86
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

168
764
121

2,243
70

512
10,596

13
236

4,741
2,248
3,640

595
171
117
355
52

572
306
33
16

131
64

169
86
25

624
21

425
75
43

147
235
643

2,252

3,854,879
24,296,706
1,421,703

57,950,729
452,553

6,185,678
1,988,192,860

173,983
4,322,945

82,736,633
47,878,937

113,126,984
23,382,729
2,438,457
4,360,061
9,882,704

734,299
15,766,839
8,825,535

409,946
315,021

1,715,459
628,407

15,844,267
1,089,834

196,909
21,868,245

504,194
15,251,593

752,719
602,162

54,507,905
1,165,352
6,372,928

111,581,038

0
2,000,000

0
4,340,577

0
1,500,000

5,052,961,919
0
0

14,672,812
1,656,899

1,282,542,033
0

3,469,000
0
0
0

80
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12,700
5,706,315

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

10,277,627
0
0

48
25,700

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,700
0

31,725,102
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

276,500

0
0
0
0
0
0

736,968,376
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2,261,887,098
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3,854,879
26,296,706
1,421,703

62,291,306
452,553

7,685,678
7,788,400,782

173,983
4,322,945

97,409,493
49,561,536

1,395,669,017
23,382,729
5,907,457
4,360,061
9,882,704

734,299
15,766,919
8,825,535

409,946
315,021

1,717,159
628,407

2,309,456,467
1,089,834

196,909
21,868,245

504,194
15,251,593

752,719
602,162

54,507,905
1,165,352
6,385,628

117,563,853

0.032
0.218
0.012
0.517
0.004
0.064

64.694
0.001
0.036
0.809
0.412

11.593
0.194
0.049
0.036
0.082
0.006
0.131
0.073
0.003
0.003
0.014
0.005

19.183
0.009
0.002
0.182
0.004
0.127
0.006
0.005
0.453
0.010
0.053
0.977

TOTAL 32,196 184 0 42 87 0 32,509 2,628,791,193 6,368,862,335 0 42,306,677 2,998,855,474 0 12,038,815,679 100.000

  28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



FORMULIR NOMOR : X.H.1-6
LAMPIRAN : 6
Peraturan Nomor : X.H.I

LAPORAN BULANAN KEPEMILIKAN SAHAM EMITEN ATAU PERUSAHAAN PUBLIK DAN REKAPITULASI YANG TELAH DILAPORKAN 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Bank Neo Commerce, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun April 2023 NPWP 01.341.570.8-073.000

POSISI AKHIR BULAN Jumlah Hari 
Memenuhi Syarat

BULAN

MODAL Treasury Stock Pemegang Saham Dengan Kepemilikan > 5% Pemegang Saham Dengan Kepemilikan < 5%

Dasar (Saham) Disetor (Saham)
Sampai Dengan
28 April 2023

Setelah
28 April 2023

Jumlah 
Pemegang 

Saham
Jumlah Saham

%
Kepemilikan 

Saham

Jumlah 
Pemegang 

Saham
Jumlah Saham

%
Kepemilikan 

Saham

Bulan 
Ini

Total 
Sampai 
Dengan 
Bulan ini

Januari 30,000,000,000 12,038,815,679 0 0 3 5,093,876,988 42.312 33,357 6,944,938,691 57.688 31 31

Februari 30,000,000,000 12,038,815,679 0 0 3 5,093,876,988 42.312 34,176 6,944,938,691 57.688 28 59

Maret 30,000,000,000 12,038,815,679 0 0 3 5,173,134,188 42.970 33,050 6,865,681,491 57.030 31 90

April 30,000,000,000 12,038,815,679 0 0 3 5,206,543,888 43.248 32,506 6,832,271,791 56.752 30 120

Keterangan :
Sesuai PP No. 30 Tahun 2020 yang diundangkan tanggal 19 juni 2020, syarat untuk memperoleh penurunan tarif pajak penghasilan adalah sebagai berikut: 

Paling sedikit 40% dari jumlah keseluruhan saham yang disetor dicatatkan di bursa efek di indonesia, tidak termasuk saham yang dibeli kembali atau 
treasury stock dengan memperhatikan PP 29 Tahun 2020
Saham sebagaimana dimaksud harus dimiliki oleh paling sedikit 300 pihak & masing2 pihak hanya boleh memiliki saham kurang dari 5% dari saham disetor
Serta harus dipenuhi dalam waktu paling sedikit 183 hari kalender dalam 1 tahun pajak
Laporan ini belum memperhitungkan kepemilikan dari pemegang saham utama dan pemegang saham pengendali yang wajib dilaporkan oleh perseroan, 
sesuai Peraturan Mentri Keuangan Republik Indonesia No.123/PMK.03/2020

28 April 2023 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate


